
Decreto sindacale n. 86 Saluzzo, 13.07.2017

IL SINDACO

Premesso:

- che occorre rinnovare il Consiglio di Amministrazione della Società per azioni denomina

ta “Alpi Acque S.p.a.”;

- che lo Statuto della Società per azioni denominata “Alpi Acque S.p.a.”, all’art. 18, stabili

sce che la Società è amministrata da un Consiglio di Amministrazione composto in nume

ro dispari da 3 a 9 membri, compreso il Presidente;

- che la convenzione stipulata in data 7 novembre 2003 tra i Comuni di Fossano, Savigliano

e Saluzzo per la disciplina dei patti parasociali tra gli enti locali capofila aderenti alla Alpi

Acque S.p.a., al punto 5. così recita “Le parti convengono che un consigliere ciascuno sarà

designato dai Comuni capofila delle aree omogenee; …”

- che gli amministratori non possono essere nominati per un periodo superiore a tre esercizi,

come disposto dall'art. 2383 c.c. e possono essere rieletti (art. 18 dello statuto in corso di

modifiche);

- che i compensi degli amministratori, del Presidente e del Consigliere delegato saranno de

terminati nelle modalità di cui all’articolo 2389 del Codice Civile (art. 24 dello statuto);

Richiamati gli articoli 2449 e 2450 del Codice Civile;

Dato atto che il potere di nomina dei rappresentanti del Comune in Enti, Aziende e 

Istituzioni  spetta  per  legge  al  Sindaco  ai  sensi  dell’articolo  50  del  decreto  legislativo  n. 

267/2000, il quale lo esercita sulla base degli indirizzi del Consiglio Comunale espressi in ap

posita deliberazione;

Visto l’articolo 42, lettera m), del decreto legislativo n. 267/2000, secondo cui spetta 

al Consiglio Comunale definire gli indirizzi per le nomine dei rappresentanti del Comune in 

enti aziende e istituzioni;

Dato atto:

- che, in esecuzione della deliberazione sopra citata, nel 2014 era stato predisposto ap



posito avviso al fine di sollecitare le manifestazioni di interesse alla designazione, a 

seguito del quale erano pervenute n. 6 segnalazioni di disponibilità a ricoprire l'incari

co;

- che con proprio decreto n. 151 del 30.09.2014 era stato designato il Signor Manna 

Giovanni Battista;

- che con nota prot. n. 282/17/MB/mb del 19.06.2017 la società Alpi Acque spa ha co

municato che l'incarico è scaduto, ed ha richiesto la designazione di competenza sin

dacale, da sottoporre all'Assemblea dei soci che si terrà in data 18.07.2017;

Rilevato che ai sensi della deliberazione del Consiglio Comunale n. 43 del 16.06.2014,

relativa agli indirizzi per le nomine, i rappresentanti del comune presso enti, aziende e istitu

zioni possono essere rinominati per una sola volta;

Sentita la disponibilità del Signor Manna Giovanni Battista alla conferma;

Ritenuto, alla luce della positiva esperienza maturata dal Signor Manna nel mandato 

appena concluso, di confermare la designazione del Signor Manna Giovanni Battista quale 

membro del Consiglio di Amministrazione della Società per azioni denominata “Alpi 

Acque S.p.a.” in rappresentanza del Comune di Saluzzo; 

DECRETA

1) Di confermare la designazione del Signor Manna Giovanni Battista quale membro 

del Consiglio di Amministrazione della Società per azioni denominata “Alpi 

Acque S.p.a.” in rappresentanza del Comune di Saluzzo.

2) Di disporre la trasmissione del presente decreto all’interessato.

IL SINDACO
F.to Calderoni Mauro


